
                 

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

 

27 листопада 2024 року                    м. Чернігів          №  775 

 

 

 

 

Про затвердження списків громадян,  

поставлених на квартирний облік 

 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" статті 30 Закону України "Про 

місцеве самоврядування в Україні", розглянувши пропозиції відділу 

квартирного обліку та приватизації житлового фонду Чернігівської міської ради 

про затвердження списків громадян, поставлених на квартирний облік,  

виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив: 

 
 

1. Виключити з числа службових: 

 

1.1. За клопотанням Чернігівської митниці Державної митної служби 

України  

 

          1.1.1. Трикімнатну, житловою площею 58,0 кв.м,  квартиру № … по 

проспекту Миру, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 

зареєстрованою і проживаючою у ній  Золотаринець Валентиною 

Миколаївною, сім`я з п`яти осіб (вона, чоловік, дві дочки, мати), за умови 

дотримання терміну проживання 10 років, а саме – 22 вересня 2026 року, 

відповідно до пункту 5.2 Положення про виключення з числа службових жилих 

приміщень в м. Чернігові, затвердженого рішенням Чернігівської міської ради 

від 26 квітня 2018 року № 30/VII-7. 

 

2. Виключити з числа гуртожитків: 

 

2.1. Згідно з клопотанням КП «АТП-2528» Чернігівської міської ради.   

 

          2.1.1. Однокімнатну, житловою площею 12,4 кв.м, квартиру  № … по 

проспекту Левка Лук’яненка, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити 



 2 

за зареєстрованим і проживаючим у ній Стринадком Сергієм  Олександро-

вичем,   сім’я з трьох осіб (він, дружина, дочка). Укласти з Стринадком С. О. 

договір найму житла. 

 

2.2. Згідно з поданою заявою: 

 

2.2.1. Кімнату № …/…, житловою площею 11,4 кв. м, у будівлі 

гуртожитку по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової  та 

закріпити за зареєстрованою і проживаючою у ній Ольховик Тамарою 

Миколаївною,  сім’я з двох осіб (вона, син). Укласти з Ольховик Тамарою 

Миколаївною договір найму житла. 

 

2.2.2. Кімнату № …/…, житловою площею 18,7 кв.м, у будівлі 

гуртожитку по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та 

закріпити за зареєстрованою і проживаючою у ній Котовою Тетяною 

Анатоліївною, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, син). Укласти з Котовою 

Тетяною Анатоліївною договір найму житла. 

 

            2.2.3. Кімнату № …, житловою площею 18,0 кв.м, у будівлі гуртожитку 

по проспекту Михайла Грушевського, …. Надати кімнаті статус житлової  та 

закріпити за зареєстрованою і проживаючою у ній Тулєй Людмилою Іванівною, 

одною. Укласти з Тулєй Л. І. договір найму житла. 

 

3. Поставити на квартирний облік: 

 

3.1. Включити до загальноміської черги та першочергового списку: 

 

3.1.1. Пилипенка Максима Миколайовича, одного, який  мешкає в 

однокімнатній, житловою площею 16,6 кв.м, квартирі № … по вулиці 

Текстильників, …/…, що належить колишній дружині (відсутність житла). 

 Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту» включити до першочергового списку як 

учасника бойових дій. 

 

3.1.2. Приходька Олега Валерійовича, сім’я з двох осіб (він, син), який  

мешкає у двокімнатній квартирі № … по вулиці  Жабинського, …, згідно з 

підпунктом 8 пункту 13 «Правил обліку громадян…» як внутрішньо 

переміщену особу, яка  захищала незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України. Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» включити до першочергового 

списку як учасника бойових дій. 

 

 



 3 

3.1.3. Оліхновича Володимира Леонідовича, сім’я з трьох осіб (він, 

дружина, мати дружини), який  мешкає у двокімнатній квартирі № … по вулиці  

Володимира Дрозда, … – житлове приміщення з фонду житла, призначеного  

для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, згідно з 

підпунктом 8 пункту 13 «Правил обліку громадян…» як внутрішньо 

переміщену особу, яка  захищала незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України. Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» включити до першочергового 

списку як учасника бойових дій. 

 

3.1.4. Шугалєя Юрія Володимировича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому 

списку відповідно до статті  96 Закону України «Про Національну поліцію».  

Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту» включити до списку учасників бойових дій. 

 

3.2. Включити до позачергового списку: 

 

3.2.1. Медвідя Юрія Павловича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській   черзі   з   27 лютого 2006 року   та  у позачерговому списку з 

16 липня 2012 року як особа з інвалідністю, отриманою при виконанні 

обов’язків військової служби при перебуванні в країнах, де велися бойові дії. У 

зв’язку з отриманням пільги особи з інвалідністю, пов’язаною із захистом 

Батьківщини, та на підставі поданої заяви включити до позачергового списку 

осіб з інвалідністю внаслідок війни та сімей загиблих військовослужбовців. 

 

3.2.2. Фараон Зою Іванівну, сімʼя з трьох осіб (вона, чоловік, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 20 листопада 1984 року. У зв’язку 

з отриманням сином пільги особи з інвалідністю, пов’язаною із захистом 

Батьківщини, та на підставі поданої заяви включити до позачергового списку 

осіб з інвалідністю внаслідок війни та сімей загиблих військовослужбовців. 

 

3.2.3. Бірюка Андрія Сергійовича, одного, 2008 року народження, одного, 

як дитину-сироту, що навчається у Борзнянському аграрному фаховому 

коледжі та проживає у місті Борзна (відсутність житла). Місцем походження є 

місто Чернігів. 

 

3.2.4. Теслюка Романа Олександровича, 2007 року народження, одного, як 

дитину, позбавлену батьківського піклування, що зареєстрований в 

однокімнатній, житловою площею 17,4 кв.м, квартирі № …, корпус  … по 

вулиці 1-ої танкової бригади, …, де ще зареєстрована бабуся (різностатевість). 

 

 

 

 



 4 

4. Внести зміни до облікової справи: 

 

4.1. Пінчук Світлани Каленівни, сімʼя з двох осіб (вона, дочка), на 

квартирному обліку у позачерговому списку з 15 серпня 2005 року. На 

підставі поданої заяви та наданих документів включити до складу сім’ї онуку 

Єву, 2022 року народження. 

 

 4.2. Камишного Володимира Пилиповича,  сім’я з трьох осіб (він, 

дружина, син),  на   квартирному   обліку   у  загальноміській черзі з 24 липня 

1979 року.  

У зв’язку зі смертю Камишного В. П. квартирну справу преоформити на 

дружину – Камишну Олену Миколаївну, складом сім’ї дві особи (вона, син). 

Включити до загальноміської черги  з дати набуття права, а саме –   31 січня 

2007 року.  
 

 

5. Зняти з квартирного обліку: 

 

5.1. Як такого, що не зареєстрований по місту Чернігову: 

 

5.1.1. Смаля Богдана Володимировича, одного, на квартирному обліку у   

позачерговому списку з 17 грудня 2020 року. 

 

5.1.2. Бойка Павла Івановича, одного, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з 18 березня 2021 року. 

 

5.1.3. Сереветник Ярославу Анатоліївну, одну, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з 17 грудня 2020 року. 

 

5.1.4. Довгопол Яну Юріївну, одну, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з 05 серпня 2021 року. 

 

5.1.5. Кіченок Анастасію Олегівну, одну, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з 20 січня  2022 року. 

 

5.1.6. Сердюченко Земфіру Романівну, одну, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з 20 січня  2022 року. 

 

5.1.7. Лєбєдєву Анастасію Андріївну, одну, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з 20 січня  2022 року. 

 

5.1.8. Яценка Кирила Володимировича, одного, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з 15 вересня 2022 року. 

 

5.1.9. Кравченка Артема Петровича, одного, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з 15 вересня 2022 року. 



 5 

5.1.10. Кравченка Данила Руслановича, одного, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з 19 січня 2023 року. 

 

5.1.11. Кондратенка Владислава Олександровича, одного, на 

квартирному обліку у позачерговому списку з 23 травня 2023 року. 

 

5.2. Як таких, що померли: 

 

5.2.1. Шестак Ганну Іванівну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з 12 травня 1977 року. 

 

5.2.2. Панченко Людмилу Михайлівну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з 16 вересня 1985 року. 

 

5.2.3. Ченчик Любов Борисівну, сімʼя з трьох осіб (вона, два сини), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі  з 17 травня 1983 року. 

Синів забезпечено житловою площею згідно з  діючими  нормами. 

 

5.2.4. Самар Марію Олександрівну, сімʼя з двох осіб (вона, син), на 

квартирному   обліку   у   загальноміській   черзі  та  першочерговому списку з 

20 червня 2013 року. 

 

5.3. Як таких, що померли: 

 

5.3.1. Шестак Ганну Іванівну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з 12 травня 1977 року. 

 

5.3.2. Панченко Людмилу Михайлівну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з 16 вересня 1985 року. 

 

5.3.3. Ченчик Любов Борисівну, сімʼя з трьох осіб (вона, два сини), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі  з 17 травня 1983 року. 

Синів забезпечено житловою площею згідно з  діючими  нормами. 

 

5.3.4. Самар Марію Олександрівну, сімʼя з двох осіб (вона, син), на 

квартирному   обліку   у   загальноміській   черзі  та  першочерговому списку з 

20 червня 2013 року. 

 

5.4. На  виконання пункту 40 «Порядку виплати грошової  компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України»,   

затвердженого  постановою  Кабінету  Міністрів  України  від  18 квітня 2018 

року № 280: 

 



 6 

5.4.1. Готовщикову Оксану Анатоліївну, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному   обліку  у  загальноміській   черзі   та  першочерговому списку з 

20 лютого 2020 року. 

 

5.4.2. Шматкова Олександра Олександровича, сім’я з п’яти осіб (він, 

дружина три сини), на квартирному обліку у загальноміській черзі та  

першочерговому списку з 20 лютого 2020 року. 

 

6. Поставити на соціальний квартирний облік згідно із Законом України 

«Про житловий фонд соціального призначення» та «Порядком взяття громадян 

на соціальний квартирний облік, їх перебування на такому обліку та зняття з 

нього»,   затвердженим   постановою   Кабінету Міністрів  України від 23 липня 

2008 року № 682, за пропозицією наглядової ради у сфері розподілу 

соціального житла від 22 листопада 2024 року: 

  

6.1. Турчину Олену Володимирівну,  одну, як внутрішньо переміщену 

особу, яка  зареєстрована у місті Суходільськ, вулиця Комарова, будинок  № …, 

квартира № 1…, Луганська область. 

 

7. Згідно з поданими заявами  та за пропозицією громадської комісії з 

житлових   питань  при   виконавчому комітеті Чернігівської міської ради  від 

22 листопада 2024 року продовжити термін проживання у тимчасовому житлі  

на один рік: 

 

7.1. Журавель Раїсі Миколаївні, сім΄я з двох осіб (вона, онука), у кімнаті       

№ …, житловою площею 12,2 кв.м, комунальної квартири № …, по вулиці 

Гончій, 12, що має статус тимчасового житла. Перебуває на соціальному 

квартирному обліку з 17 листопада 2022 року. 

 

7.2. Піун Ользі Олегівні, сім΄я з трьох осіб (вона, син, донька), в 

однокімнатній, без комунальних зручностей, житловою площею 13,8 кв.м, 

квартирі № … по вулиці Олександра Довженка, …, будинок якої по вулиці 

Зарічній, … постраждав від пожежі. 

 

7.3. Липницькій Світлані Федорівні, одній, у кімнаті № …, житловою 

площею 14,3 кв.м, комунальної квартири № 2 по вулиці Преображенській, ….   

Перебуває на соціальному квартирному обліку з 17 листопада 2023 року. 

 

8. Виділити житло громадянам, які перебувають на  соціальному   

квартирному обліку у виконавчому комітеті Чернігівської міської ради, за 

пропозицією наглядової ради у сфері розподілу соціального житла при 

виконавчому комітеті міської ради від 22 листопада 2024 року,  видати ордер та 

укласти договір найму соціального житла: 
   



 7 

8.1. Турчині Олені Володимирівні, одній, на кімнату № 5, житловою 

площею  15,9 кв.м, комунальної квартири № … по вулиці Текстильників, …, що 

має статус соціального житла. Зареєстрована у місті Суходільськ, вулиця 

Комарова, будинок  № …, квартира № …, Луганська область. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 5 балів. 

 

9. Згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 31 березня 2004 

року № 422 «Про затвердження Порядку формування фондів житла для 

тимчасового проживання та Порядку надання і користування житловими 

приміщеннями з фондів житла для тимчасового проживання», згідно з листом 

Департамента соціальної політики  Чернігівської  міської ради від 21 листопада 

2024 року, за пропозицією громадської комісії з житлових питань при 

виконавчому комітеті міської ради від 22 листопада 2024 року,  виділити   

тимчасово,  як виняток,  терміном на один місяць, до влаштування до 

Чернігівського геріатричного пансіонату,  видати ордер та укласти договір 

найму житлового приміщення з фонду житла для тимчасового проживання: 

 

9.1. Шкалаберді Анатолію Григоровичу,  одному,  на кімнату № …, 

житловою площею 13,4 кв.м,  по вулиці Івана Мазепи, …, що має статус 

тимчасового   житла.  Зареєстрований у будинку № …, житловою площею 36,0 

кв.м,  по вулиці Борисоглібській, що постраждав від пожежі. 

 

10. Відмовити в постановці на соціальний квартирний облік згідно з 

підпунктом «б» пункту 2 статті 10 Закону України «Про житловий фонд 

соціального призначення»: 
 

10.1. Адаменко Валентині Михайлівні, одній, що зареєстрована по вулиці 

Святомиколаївській, 33 - Чернігівський центр соціальної адаптації бездомних 

та безпритульних. 

 

11. Внести часткову зміну: 

 

11.1. Підпункт 2.1 пункту 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 30 жовтня 2024 року № 712 викласти в наступній редакції: 

«2.1. Манойленко Світлані Анатоліївні, сім’я з трьох осіб (вона, донька – 2017 

року, мати), кімнату № …/…, житловою площею 18,1 кв.м, у будівлі 

гуртожитку по вулиці Шевченка, …. Зареєстровано у кімнаті № …/…,  

житловою площею 12,0 кв.м, зазначеної вище адреси.  

Укласти   з   Манойленко С. А.   договір   найму   житла  на  кімнати  №№ 

…/…, … по вулиці Шевченка, …». 

 

 

 



 8 

12. Скасувати: 

 

  12.1. Підпункт 9.1.1 пункту 9 рішення виконавчого комітету Чернігівської  

міської ради від 19 червня  2024 року № 373 щодо виділення Гаврику Івану 

Івановичу, одному, кімнати № …, житловою площею 13,4 кв.м, по вулиці Івана 

Мазепи, …, що має статус  тимчасового житла. Ордер не отримував. 

 

13. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І.  

  

 

 

Секретар міської ради                                                Олександр ЛОМАКО 

 

 

Заступник міського голови                                        Вікторія ПЕКУР 

                                                                                           


